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Käsityö Maailmalle –hankkeen vastavierailu Länsi-Ruotsiin, Leader+ Sjuhäradin toimintaryhmän vieraaksi 
toteutettiin syys-lokakuun vaihteessa. Ruotsiin lähti kolmestatoista hankkeessa mukana olevasta 
kädentaitajasta kymmenen. Lisäksi matkaan osallistui luovien alojen yrityskehittäjä Pirkko Siitari (RSK, Eura) 
sekä Ulvilan kyläasiamies ja hankkeen ohjausryhmän jäsen Eija Kannisto. Matkalle lähdettiin Ruisliikenteen 
linja-autolla ja laivayhtiönä käytimme Viking Linea. Hankkeen projektipäällikkö Emma Susi toimi 
matkanjohtajana.  
 
Ruotsiin suuntautuva vastavierailu oli vuoden kestävän käsityöläisten kansainvälistymiseen tähtäävän 
hankkeen toinen merkittävä etappi. Ruotsalaiset kollegat olivat Karhuseutu ry:n vieraina toukokuussa 2007. 
 
 
26.9.2007 keskiviikko 
Lähdimme keskiviikkoiltapäivänä odottavin mielin matkaan Porin linja-autoasemalta. Matkalla Turkuun 
pysähdyimme Ulvilassa ja Harjavallassa, joista otimme kyytiin projektilaisia. Iso linja-auto osoittautui hyväksi, 
koska käsityöläisillä oli runsaasti myyntiin meneviä tuotteita mukanaan. 
 
Laivaan pääsimme melko myöhään illalla ja iltapalan jälkeen useimmat menivät hyttiin lepäilemään. Aamulla 
olisi aikainen herätys. 
 
 
27.9.2007 torstai 
Aamupalan jälkeen oli jo aika siirtyä laivasta ulos Tukholmaan, josta lähdimme pitkälle ajomatkalle 
Sjuhäradiin. Matka läntiseen Ruotsiin halki Ruotsin kesti yli viisi tuntia. Matka sujui kuitenkin joutuisasti 

kauniiden maisemien ja hyvän tunnelman siivittämänä. 
Matkalla jokainen kertoi vuorollaan omasta itsestään, 
elämästään ja työskentelystään käsityökentällä. Kierros 
oli hyvin avartava ja oli oiva tapa tutustua toisiimme 
entistä paremmin. Mukana olevien henkilöiden työ -ja 
koulutushistoria on huima! 
 
Saavuttuamme Åsundsholm Herrgårdiin, joka toimi 
majapaikkanamme, nautimme lounaan yhdessä Ruotsin 
projektityöntekijän kanssa. Saimme myös 
tervetuliaislahjaksi kassillisen karttoja ja esitteitä 
paikoista, joissa tulisimme vierailun aikana käymään. 
Åsundsholm on kaunis keskellä maaseutua, järven 

rannalla oleva majoitus- ja juhlatila, josta on matkaa Gävleen ensimmäiseen isompaan kuntaan n. 10 km. 
Majoitustilamme osoittautuivat viihtyisäksi ja toimiviksi. 
 
Purettuamme matkatavaramme ruotsalaiset käsityöläiskollegat ja Sjuhäradin toiminnanjohtaja Annika 
Andersson saapuivat. Kuulumisten vaihtamisen jälkeen jakaannuimme pienempiin ryhmiin ja käsityöläiset 
kuljettivat pienryhmiä omilla autoillaan heille tärkeisiin paikkoihin. Iltapäivä sujui jokaisella ryhmällä hyvin ja 
mahdollisti henkilökohtaisemmat keskustelut. Itse olin Annikan kyydissä ja vierailimme mm. Boråsin 
tekstiilitaiteen museossa ja paikallisruokaa myyvässä pienessä maaseutuputiikissa. Tekstiilimuseo sijaitsee 
vanhassa tekstiilitehtaassa. Vaihtuva näyttely oli erinomainen ja inspiroiva. Paikallisruokaputiikissa oli 
myynnissä Leader+ Sjuhäradin alulle panema paikallisruokapaketti ”Sjuhäradslådan”. Laatikko perustuu 
paikallisruuan tuotteistamishankkeeseen, jonka rahoitti Leader+ Sjuhärad ja jossa luotiin paikallisruualle oma 
brandi ja toimivat myyntikanavat. Tästä ajatusta myös Karhuseutu ry:lle… 
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Piipahdimme pikaisesti Åsundsholmissa, josta jatkoimme 
tervetuloillalliselle Torpa Stenhusiin, joka on yksi Ruotsin 
vanhimmista säilyneistä linnoista. Maittavan ja pitkän illallisen 
jälkeen saimme ainutlaatuisen mahdollisuuden tutustua vanhan 
linnan historiaan kynttilän valossa. Kuulimme linnan mielenkiintoisia 
tarinoita linnan historiasta ja siellä viihtyvistä kummituksista. 
Kokemus oli hieno. Puolen yön maissa saavuimme linja-autolla 
majapaikkaamme ja pääsimme (vihdoin) yöpuulle. 
 
 
28.9.2007 perjantai 
Perjantaipäivä kului majoitustilan yhteydessä olevassa neuvotteluhuoneessa käsityön workshopin 
tiimellyksessä. Työpajaan kuului aamupäivän luento-osuus ja iltapäivällä käsityöläiset pääsivät näyttämään 
luovuuttaan ryhmissä tehtävien tuotekokeilujen kautta. Työpajaan osallistui vajaa kymmenen käsityöläistä 
Sjuhäradin alueelta. Työpajan vetäjänä oli porilaissyntyinen taitelija, designeri Heli Heino. Heino on myös 
perustanut Boråsiin Nordiskdesignskolan ja toimii koulun rehtorina. Heino kertoi meille omasta työstään, 
itsensä markkinoimisesta sekä joitakin tärkeimpiä seikkoja, joita kannattaa ottaa huomioon (myynti) näyttelyä 
suunniteltaessa ja pystyttäessä. Luentokielinä oli suomi/ruotsi, joka vähän hidasti aiheeseen pääsyä ja tiukan 
aikataulun vuoksi asiasisältö jäi turhankin suppeaksi. Iltapäivällä projektilaiset jaettiin sekaryhmiin. Kukin 
ryhmä sai materiaalikassin, oman työtilan ja käyttöönsä eri työvälineitä (kutimia, saksia, nitojia, vasaroita ym.). 
Parin tunnin työskentelyn jälkeen jokainen ryhmä esitteli suunnittelemansa ja toteuttamansa tuotteen / tuotteet 
ja kertoivat luomisprosessin ja sen taustalla olevan tarinan itse tuotteesta. Tuotteet olivat hulvattomia ja 
yhteistyö käsityöläisten välillä saumatonta. Iltapäivä oli todella hauska ja yhdessä tekeminen lähensi 
käsityöläisiä entisestään. 

 
 
Iltapäivällä menimme läheiseen Gävlen kuntaan tutustumaan tehtaan myymälöihin ja ostoksille. Illalla 
suuntasimme kohti Boråsia ja NAVET – tiedekeskusta. NAVETissa saimme kokeilla omia tiedemiesten –ja 
naisten taitojamme hulvattomien kilpailujen kautta. Lisäksi nautimme illallisen tiedekeskuksen yläkerrassa. 
Mukana oli tietenkin myös ruotsalaisia käsityöläisiä. Åsundsholmissa olimme vasta puolen yön jälkeen. 
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29.9.2007 lauantai 
Aamulla starttasimme jo klo 9:00 liikkeelle. Aamupäivä meni tekstiilien tehtaanmyymälöitä kierrellessä. 
Projektilaiset olivat haltioissaan tarjonnasta ja edullisista hinnoista. Useimmat inspiroituivat ihanista väreistä ja 
materiaaleista. Linja-auton penkit alkoivat täyttyä ostoksista. Tutustuimme myös Ruotsin vanhimpaan (?) ja 
yhä toiminnassa olevaan mattotehtaaseen Kasthalliin. Upeita käsintehtyjä mattoja, joita myydään ympäri 
maailmaa. Jäin vain haaveilemaan palasta kesää olohuoneessa… 
 

Lounaan jälkeen pääsimme vihdoinkin tutustumaan Rydals Museon 
Butiken i Fabriken –käsityön myyntinäyttelyyn, johon myös Käsityö 
Maailmalla -projektilaiset saivat osallistua. Yli 400 m2 Länsi-Götanmaan 
käsityötä samassa paikassa, upeaa. Esille pano oli kaunis ja tuotteita n. 
150 käsityöläiseltä. Olisin toivonut, että suomalaisten käsityökollegoiden 
tuotteet olisi laitettu esille omaan ”osastoon”, jotta ne eivät hukkuisi 
ruotsalaisten töihin. Näin kansainvälinen yhteistyö olisi tullut entistä 
paremmin esille. Joka tapauksessa projektilaiset saavat olla ylpeitä 
osallistumisestaan myyntinäyttelyyn, jonka myynti on ollut syyskuuhun 
mennessä liki puoli miljoonaa kruunua! 
 
 
 
 
 
 

 
Rydalsista jatkoimme Ekehageniin (Åsarp), jossa olisi 
Taiteiden yön käsityön myyntitapahtuma. Jo aiemmin 
käsityöläiset olivat toimittaneet tuotteita Ulricehamnin 
museoon mainostamaan myyntitapahtumaa. Ekehagen 
on keskellä metsää ja maaseutua ja paikka toimii 
erityisesti lapsille suuntautuneena esihistorian 
opetuskylänä. Myyntipaikka sijaitsee maaseudun taiteiden yön reitin varrella, mutta valitettavan syrjässä. 
Viitoitus ei ollut kovin tehokasta. Lisäksi ilta oli kylmä ja sateinen. Asiakkaita kävi kaikkiaan n. 150, mutta 
myynti oli silti käsityöläisten mukaan kohtuullinen. Erityisesti miesasiakkaiden runsas määrä mietitytti 
suomalaisia: miten Suomessa miehet saataisiin paremmin liikkeelle ja käsityöostoksille? Ilta oli pitkä, myynti 
alkoi klo 18:00 ja päättyi vasta 01:00. Takaisin Åsundsholmissa olimme vasta n. 03:00. Illan ja yön aikana 
grillasimme ulkona, teimme ostoksia toistemme myyntipisteillä ja nautimme rauhallisesta tunnelmasta ja 
mukavasta illasta. 

 
30.9.2007 sunnuntai 
Aamulla lepäilimme ja valmistuimme kotimatkaan. Annika 
ja Eveliina kävivät vielä hyvästelemässä meidät ja antoivat 
ihastuttavat läksiäislahjat. Toivomme kaikki, että hyvästit 
eivät jää lopullisiksi, vaan yhteistyö Sjuhäradin alueen 
käsityöläisten kanssa jatkuisi tulevaisuudessakin. 
 
Lähdimme puolilta päivin kotimatkalle. Linja-automatka oli 
pitkä ja illansuussa olimme Tukholmassa. Laivalla 
nautimme vielä hetken toistemme seurasta. Päivä oli pitkä 
ja reissun tiivis tahti ja univelka alkoi kuitenkin verottaa 
nopeasti. 
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1.10.2007 maanantai 
Lokakuun ensimmäisenä aamuna lähdimme aamutuimaan Turun satamasta kohti Poria. Kotimatkan tunnelma 
oli väsynyt ja haikea. Sekä projektipäällikköä että linja-auton kuljettajaa muistettiin ja kiitettiin lahjalla. Matka 
jätti jälkensä meihin jokaiseen; se oli onnistunut niin ammatillisesti kuin myös verkostoitumisen ja 
ystävyyssuhteiden solmimisen kannalta! Projektilaiset kiittävät Karhuseutu ry:tä mahdollisuudesta avata 
markkinoita ja solmia suhteita kollegoihin Ruotsissa. 
 
 
 


